
 
 

TRPĚLIVOST – rytí ř Kay (Janovice u Trutnova 28.10.-1.11.2009) 
 

1. úkol 
Legenda: Rytíř Kay měl pozoruhodný dar - ze všech rytířů krále Artuše dokázal nejdéle pískat 
na jeden nádech  
Hra: Hráč má za úkol říct během jedné minuty stokrát slovo „Kamelot“ 
Hodnocení: Slovo Kamelot musí být vyslovováno zřetelně  
 

2. úkol 
Legenda: Vrchním stolníkem byl rytíř Kay, který měl na starosti pití a hlavně vína muselo být co 
hrdlo ráčí.  
Hra: Úkolem hráče je poslepu nalít např. do sklenice, ešusu, … půl litru vody. Jakmile je si jistý, 
že požadovaný objem nalil, vedoucí dle odměrky stanoví, zda úkol splnil.  
Hodnocení: Úspěch - zmýlil se o +-20%. (100 ml nad, 100 ml pod) 
 

3. úkol 
Legenda: Rytíř Kay často cvičil s rezivým mečem výpady na hadrovou figurínu.  
Hra: Soutěží vždy jeden hráč. Vedoucí zavěsí před hráče na provázek kolečko o průměru 5 cm. Hráč si vezme klacek na konci 
zaostřený do špičky. Postaví se do vzdálenosti tak, aby špička klacku v natažené ruce přesně dosahovala ke kolečku. Potom hráč 
podniká výpady proti kolečku a to tak, že nejdříve má ruku u pasu a po výpadu ji zase k pasu musí vrátit. Za zásah se počítá 
pouze je-li kolečko zasaženo hrotem. Takto má hráč na výpady 1 minutu.  
Hodnocení: Úspěch - podařilo se zasáhnout kolečko 15x 

 


